

دوهفته نامه الکترونیکی هدایت



www.hadinews.ir

کانال معیار در سروش @meyar.pb

معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین

نشریه هدایت / شماره ۲۰ / اول بهمن ۱۳۹۸



◀ وظیفه ما پس از سردار

رهبر معظم انقلاب در سخنان دقیق و راهگشا راه پیش روی ملت ایران را قوی شدن دانستند و اعلام کردند برای غلبه بر دشمنی‌ها باید قوی شویم. اما پر واضح است که این قوی شدن به دست نخواهد آمد مگر آنکه ابتدا تک تک ما تبدیل به انسان‌هایی قوی باشیم برای حرکت در این مسیری که بی تردید دشمنی‌ها و دشواری در آن بسیار خواهد.

معنای انسان قوی چیست؟ و چه افرادی با چه ویژگی‌هایی می‌توانند رهرو این راه باشند، بهترین راه درک و وصل به این مسئله شناخت انسان‌ها و چهره‌هایی است که این مسیر را پیمودند الگویی هستند از قوی بودن، مظهری هستند از افرادی که گام‌های موثری در قوی کردن کشور و پیش بردن ملت ایران برداشتند، که یکی از نمونه‌های بارز آن حاج قاسم سلیمانی، این شهید عزیز و بزرگوار است. ویژگی‌های فردی او چه بود که توانست چنین گام بردارد و موثر باشد، رهبر معظم انقلاب در دیدار مردم قم به مناسبت قیام ۱۹ دی بسیاری از این صفات را برشمردند، در عین حال که بسیار شجاع بود با تدبیر هم عمل می‌کرد، در حوزه فعالیت خود دقیق و مسلط بر امور بود، انقلابی بود و جناحی و گروهی عمل نمی‌کرد، به شدت انقلابی بود و در مسیر انقلاب و آرمان‌های آن گام برمی‌داشت و صفات متعدد دیگر... اما در این میان یک نشانه و شاخصه بارز داشتند که می‌توان گفت سرآمد و کامل‌کننده همه این صفات بود، که آن عبارت است از ولایت‌پذیری و سرباز ولی بودن، کمتر کسی است که این روزها این جملات حاج قاسم سلیمانی را نشنیده باشد که می‌گوید: «برادران، رزمندگان، یادگاران جنگ، یکی از شئون عاقبت به خیری "نسبت شما با جمهوری اسلامی و انقلاب" است. والله والله والله از مهم‌ترین شئون عاقبت به خیری همین است. والله والله والله از مهم‌ترین شئون عاقبت به خیری، رابطه قلبی و دلی و حقیقی ما با این حکیمی است که امروز سکان انقلاب را به دست دارد. در قیامت خواهیم دید، مهم‌ترین محور محاسبه این است.» اما شنیدن صرف یا باز نشر دادن در شبکه‌های اجتماعی کافی نیست، تکلیف ما گام برداشتن در این مسیر و تربیت انسان‌هایی در این تراز است و در این مسیر وظیفه ماست که شخصیت و ویژگی‌های شاخص شهید سپهبد سلیمانی را برای جامعه به ویژه نسل جوان - که با آن حضور بی‌ظنیر ده‌ها میلیونی در سراسر کشور در مراسم تشییع وی با آرمان‌های شهید عهد و پیمان بستند - بیان و تبیین کنیم.

◀ شکست سخت سناریو بزدلانه!

شاید بسیاری از ما آنچه در اعتراضات لبنان و عراق رخ داد، آنچه در آبان ماه در برخی از شهرهای کشور شاهد آن بودیم و سرانجام ترور حاج قاسم سلیمانی و ابو مهندس المهدی را مسائلی از هم جدا از هم بدانیم، اما واقعیت چیز دیگری است و ما شاهد یک نقشه حساب شده و راهبردی از سوی آمریکا در منطقه بودیم که البته نتیجه عکس داد.

آمریکا که در برابر محور مقاومت تمام منطقه را از دست رفته می دید و صدای پای رزمندگان مقاومت در پشت مرزهای رژیم صهیونیستی تبدیل به کابوس سران تلاویو شده بوده سخت به دنبال راه فراری از این وضعیت بوده و برای تغییر معادلات سناریو ویژه را طراحی کرد که هدف نهایی آن مضمحل کردن محور مقاومت بود. در این راستا سه هدف را به صورت پلکانی در دستور کار خود قرار داد. ابتدا به سراغ بدنه اجتماعی محور مقاومت رفت و همه توان و امکانات خود را برای جداسازی بدنه مقاومت از رأس آن بسیج کرد. این جداسازی دو محور اساسی داشت؛

- جداسازی فیزیکی

- جداسازی نگرشی و گرایشی

با تشدید جنگ اقتصادی تلاش برای جداسازی فیزیکی را دنبال می کردند و جداسازی نگرشی و گرایشی نیز با عملیات روانی و رسانه‌ای پیچیده و حجیم با هدف محوری تردیدافکنی و تنفرسازی از سران مقاومت تعقیب شد؛ همچنین سازماندهی جریان‌های ضد مقاومت و اراذل و اوباش و پیوند زدن ناراضیان مردمی به این جماعت و قرار دادن آنها علیه دولت‌های محور مقاومت بود. تحولات ماه‌های اخیر در عراق، لبنان و ایران دقیقاً در چارچوب این نقشه بوده است. آمریکایی‌ها که به زعم خود توانسته بودند در این اقدام گام‌های موثری بردارند با گام به جلو به سراغ نیروهای کلیدی و رهبران میدانی و سرنوشت‌ساز محور مقاومت رفتند و در اقدامی تروریستی حاج قاسم سلیمانی اصلی‌ترین رهبر میدانی محور مقاومت، انسجام‌بخش، توانمندساز و هماهنگ‌کننده و فرمانده میدانی گروه‌های مقاومت و معمار شکست‌ها و طرح‌های مختلف مثلث غربی، عربی و عبری بود را به شهادت رساندند اما آنچه در تصورات و برنامه‌های دشمن محاسبه نشده بود تشییع میلیون در دو کشور ایران و عراق و تظاهرات و قیام مردم منطقه از کشمیر تا حلب در حمایت سردار مقاومت بود.

همچنین همگرایی فوق العاده و عزم از همیشه جزم تر فرماندهان و نیروهای مقاومت برای ادامه دادن راه سردار سلیمانی و اخراج آمریکا از منطقه، موضوعی که حالا در نه تنها در میان ملت‌ها و نیروهای مقاومت بلکه در میان دولت‌ها و حاکمیت‌های منطقه نیز طرفداران جدی پیدا کرده است و سر آغازی برای آمریکا زدایی از منطقه خواهد شد.

آن دو هفته استثنایی

از بامداد ۱۳ دی ماه سال جاری که آمریکا با ارتکاب جنایت تروریستی، حاج قاسم سلیمانی را به شهادت رساند تا اواخر دی ماه که نماز جمعه تهران به امامت رهبر معظم انقلاب برپا شد، به فرموده ایشان دو هفته استثنایی بر ملت ایران گذشت که هر کدام از آنها منشأ تحولات بعدی شدند. به تعبیر امام خامنه‌ای دو یوم... در این دو هفته شاهد بودیم. اما شاید بتوان جمعه ۲۷ دی ماه را نیز به شکوه حضور مردم در نماز به امامت رهبرشان که چشم‌ها را خیره کرده بود و یوم... نامید. مردمی که نمی‌گذارند تاریخ تکرار شود و علی‌الزمان با چاه سخن گوید. مردمی که ثابت کرده اند اهل کوفه نیستند و در همه حال گوش به فرمان رهبر و مقتدای خویش هستند.

این دو هفته استثنایی گفتنی‌هایی دارد که در ادامه می‌آوریم:

۱- شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی

این موضوع را از دو جنبه می‌توان نگریست و در جلسات تبیینی به آن پرداخت:

الف) از منظر داخلی و جبهه مقاومت؛ سردار سلیمانی در جواب تهدید به ترور خود به صراحت گفته بود که شب روز در جبهه‌های ایران، سوریه و عراق به دنبال شهادت می‌گردد و از این منظر به او تبریک می‌گوییم که به آرزوی خویش رسید. اما از منظر داخلی و مقاومت شهادت وی سرانجام تحولات مبنایی در منطقه خواهد بود زیرا آمریکا خود علناً و مستقیماً وارد فاز نظامی با ایران شده است و این فرصت را برای جبهه مقاومت ایجاد کرده است تا راهبرد اخراج آمریکا از منطقه را به صورت آشکارتری دنبال نمایند.

ب) از منظر خارجی و بین‌المللی؛ نحوه شهادت حاج قاسم که در قالب ترور صورت گرفت، به موضوعی تبدیل شده که یک بلوک بندی نیمه پنهانی را در عرصه بین‌المللی رقم زد، از یک طرف ایران و کشورهای که ترور حاج قاسم را محکوم کرده و آمریکا را مسبب تبعات بعدی آن دانستند و از طرفی آمریکا و برخی همپیمانان او که بر این عملیات تروریستی صحنه می‌گذاشتند. در این که ایران مقابل آمریکا ایستاده است، به عنوان رهبر کشورهای مخالف ضد امپریالیستی در منطقه افکار عمومی جلوه کرده است.^۱

۲- تشییع پیکر مطهر حاج قاسم شهید

آمریکا تبلیغات پر دامنه‌ای را برای تخریب وجهه حاج قاسم و جبهه مقاومت آغاز کرده بود که می‌توانست در افکار عمومی جهان هم اثر نماید، اما حضور بی‌نظیر مردم در شهرهای مختلف حتی شهرهایی که پیکر این شهید آنجا نرفته بود نه تنها تبلیغات آنها را بی‌اثر کرد، بلکه با توجه به مطالبه مردم مبنی بر انتقام سخت از آمریکا، عملیات انتقامی را کاملاً مشروع و اجتناب‌ناپذیر کرده بود. به تعبیر رهبری خرج موشک‌ها علیه آمریکا همین حضور مردم بود. پیام دیگر این حضور بی‌نظیر تأیید خط مقاومت و ایستادگی مقابل نظام سلطه بود. به سخن دیگر کسانی که دم از فراندوم برای تعیین تکلیف برای مواجهه با نظام سلطه می‌زدند، پاسخ خود را از ملت به رساترین وجه ممکن دریافت کردند.

۳- سیلی سخت

واقعۀ سوم دو هفته اخیر موشک‌باران قدرتمندانه مهم‌ترین پایگاه نظامی آمریکا در عراق بود که به تعبیر زیبایی رهبری یوم‌الله نام گرفت. این اقدام در حقیقت نقطه عطفی در عملیات‌های تجاوزگرانه آمریکا علیه ایران و سایر ملت‌های منطقه خواهد بود، به این معنا که اگر آمریکا در ۷۵ سال گذشته در هر تجاوز و جنایتی کرده است، کسی جرئت پاسخگویی به او را نداشته و همیشه نان هیبت و پرستیژ نظامی خود را می‌خورده است، حمله ایران، این هیمنه به ظاهر قدرتمند را به آتش کشید و رسماً به همه ملت‌های آزاده این پیام را منتقل کرد که می‌توان با آمریکا در افتاد و به او ضربه زد، حتی اگر فرعون زمان شده باشد.

^۱ مرکل بعد از این حادثه اعتراف کرد که اروپا دیگر مرکز قدرت نیست و این مرکزیت به آسیا منتقل شده است.

این اقدام مقتدرانه ضمن آنکه سایه جنگ نظامی علیه ایران را دور کرد، باعث کرنش قدرت های مادون آمریکا مقابل ایران شد، تا جایی که کشورهای مرتجع منطقه و اسرائیل با ارسال پیامهایی به آمریکا خواهان عدم درگیری با ایران شده بودند، چرا که ضربه سهمگین ایران به پایگاه آمریکا بدون آنکه حتی یک موشک ایران رهگیری شود، آنان را به معنای واقعی کلمه دچار وحشت کرده بود. حضور هیئت های مختلف سیاسی در ایران و تماس های مکرر آنها با مقامات ایرانی در همین راستا قابل ارزیابی است. البته یک احتمال قوی آن است که آمریکا عرصه خصومت با ایران با تمرکز بیشتر در حوزه جنگ روایتی و جنگ اقتصادی دنبال نماید.

۴- سقوط هواپیمای اوکراینی

حادثه تلخ و غم انگیز سقوط هواپیمای مسافربری اوکراینی که به اشتباه توسط پدافند هوایی سپاه هدف قرار گرفت، به همان میزان که دل ملت ایران و خانواده های داغدیده آنها را سوزاند، بهانه ای به دست معاندان ملت ایران داد، تا ضمن رهایی از حقارت شکست آنها در عین الاسد، تبلیغات خود علیه ایران و سپاه را افزایش دهند و در این میان عده معدودی در داخل که در مقایسه با امواج انسانی در تشییع حاج قاسم شهید، نزدیک به صفر بودند، با برخی تحرکات منفی خود، برای رسانه های معاند خوراک تبلیغی فراهم کردند.

مسئولان سپاه با مسئولیت پذیری در این خصوص و همچنین مقامات مسئول در دولت آنچه که بر عهده آنها بود، در دلجویی، جبران خسارت و تمکین به قانون انجام دادند و همچنان نیز برای به نتیجه رسیدن این موضوع در حال همکاری با نهادهای مسئول در این زمینه هستند، اما واقعیت آن است، این حادثه چنان تلخ بود که دو یوم الله قبلی را تحت شعاع خود قرار داد و ایران پیروز و سرافراز را در حوزه جنگ تبلیغاتی در لاک دفاعی فرو برد و برخی بی برنامهگی ها در حوزه رسانه ای، شرایط برتر ایران را به محاق برد.

۵- خطبه های آرامش بخش

حوادث فوق الذکر در دو هفته اخیر چنان عظیم و خطیر بودند که بسیاری را حیرت زده کرده بود و تحلیل ها و موضع گیری های مختلف (از جمله برخی ادابازی های استعفای هنرمندان و بازیگران مسئولیت شناس) نوعی از التهاب و اضطراب را در دل و جان جامعه باعث شده بود. وقتی از رسانه ها اعلام شد که نماز جمعه این هفته توسط رهبر معظم انقلاب اقامه خواهد شد، گویی همه جامعه منتظر چنین خبری بودند و سیل جمعیت در هوای سرد تهران در آن جمعه یوم اللهی، با شنیدن تحلیل های رهبری از حوادث پیش آمده به آرامش و اطمینان خاطر از تحولات بعدی رسیدند.

صلابت رهبری و استحکام بیان ایشان، نظام تبلیغی و رسانه ای جریان مقاومت و جریان انقلابی را احیا نمود و مردم ناراحت از برخی مسائل را، جانی دوباره بخشید.

ایشان با یوم الله خواندن روزهای تشییع پیکر حاج قاسم شهید و همچنین موشک باران مهم ترین پایگاه آمریکا روحیه حماسی و ایستادگی ملت را زنده کردند و عرصه را بر تخریب گران ایران اسلامی تنگ کردند. دلجویی ایشان از خانواده های داغدیده و تاکید بر پیگیری آن حادثه غمبار و تاکید بر پیشگیری های بعدی، در عین روشنگری نسبت به نقشه آمریکایی ها، در فضای که ایجاد کرده بودند، تسلاهی دل ملت شدند. اکنون بر اقشار بسیج و خواص جامعه است که با توجه به مزیت ها و رسالتی که بر عهده دارند نسبت به زنده نگه داشتن یوم ... ملی اخیر حداقل تا ۲۲ بهمن و دوم اسفند نهایت سعی و تلاش خود را مبذول دارند.

۶- تاکید بر حضور حداکثری مردم در انتخابات

انتخابات علی رغم رقابت هایی که در درون خود دارد، مظهر وحدت و اراده مردم در تعیین چگونگی اداره کشور است. تاکید همیشگی امامین انقلاب اسلامی برای حضور حداکثری مردم در این رویداد است چرا که حضور گسترده مردم تضمین کننده منافع ملی و امنیت ملی کشور است.

اینکه سیاسیون جریان‌های مختلف برای جلب نظر مردم چه اقداماتی انجام می‌دهند مهم است، اما مهم‌تر شناخت صحیح مردم از عملکردها، خصوصیات و طرز تفکر آنهاست.

به میزانی که بتوانیم ویژگی‌های نماینده و مجلس تراز انقلاب اسلامی را برای مردم روشن کنیم، به گونه‌ای که برای همه قابل فهم و درک باشد، می‌توانیم به انتخاب مجلس کارآمد، خدمتگزار، تصمیم‌گیر و فعال امیدوار باشیم.

قطعاً ما ورود مصداقی به عرصه انتخابات نخواهیم داشت، اما حتماً وظیفه روشنگری نسبت به تبیین گفتمان امامین انقلاب اسلامی در این خصوص داریم که به فضل خدا به آن پرداخته و خواهیم پرداخت.